
Contacto

Teléfono 958242200
Correo Electrónico gaa.licitaciones@emasagra.net

Dirección Postal

Calle Molinos 58-60
(18009) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Obra L4_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de la Empresa Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Granada, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasagra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción y Legalización de Parking Fotovoltaico de 50 KWn en E.D.A.R Los
Vados. Granada.

Construcción y Legalización de Parking Fotovoltaico de 50 KWn en E.D.A.R Los Vados. Granada.Descripción 
Valor estimado del contrato 116.602,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.089,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.602,89 EUR.

Clasificación CPV
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
09330000 - Energía solar.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.emasagra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.724,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

GREENING INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL S.L.
NIF B18967729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALCAYATA, 4 POL. INDUSTRIAL EL FLORÍO
(18015) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 958466129
Correo Electrónico licitaciones@greening-e.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.081,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.518,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Obra L4_2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

Contrato

218.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K8E
0af1Gggx57IytMx09/3Nzp178wlDxKJUSBtNhWuFl%2BAkWgPsZ4Oau1r8SBsiY8D/asMVVHVNijXBIOv6Nfs8WLJ3JPTA
g7yI5F3d6fC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto previsto en el art. 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K8E0af1Gggx57IytMx09/3Nzp178wlDxKJUSBtNhWuFl%2BAkWgPsZ4Oau1r8SBsiY8D/asMVVHVNijXBIOv6Nfs8WLJ3JPTAg7yI5F3d6fC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K8E0af1Gggx57IytMx09/3Nzp178wlDxKJUSBtNhWuFl%2BAkWgPsZ4Oau1r8SBsiY8D/asMVVHVNijXBIOv6Nfs8WLJ3JPTAg7yI5F3d6fC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K8E0af1Gggx57IytMx09/3Nzp178wlDxKJUSBtNhWuFl%2BAkWgPsZ4Oau1r8SBsiY8D/asMVVHVNijXBIOv6Nfs8WLJ3JPTAg7yI5F3d6fC0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Calle Molinos, 58-60
(18009) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Molinos, 58-60
(18009) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZebkJc1jto%2BOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014279395 |  2024-001031398 | mar, 01 oct 2024 09:16:32:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103103561060598566455525220069134214715 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZebkJc1jto%2BOUi78BmzhOQ%3D%3D

